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Қоғамдық-саяси, әлеуметтік-экономикалық, жарнамалық басылым

Премьер-министрдің орынбасары – мәдениет 
және ақпарат министрі Аида Балаеваның 
төрағалығымен Көкшетау қаласында Ақмола 
облысының әлеуметтік саласына қатысты 
мәселелер қаралды. Кеңес «Aqmola Digital» 
алаңында өтіп, оған облыс әкімі Марат 
Ахметжанов, әлеуметтік сала вице-министрлері, 
орталық мемлекеттік органдар мен өңірдегі 
әлеуметтік сала басшылары қатысты.

Ең алдымен, қатысушылар облыстағы білім беру са­
ласын, әсіресе мектепке дейінгі білім беру мәселелерін 
талқылады. Балабақшалар 97,1% баланы қамтығанымен, 
әлі 3 мыңнан астамы кезекте тұр, бұл инфрақұрылымға 
түскен жүктеменің көп екенін көрсетеді. Сонымен 
қатар мамандар болжамы бойынша 2028 жылға қарай 
мектептегі орындар тапшылығы 4 мыңға дейін жетуі 
мүмкін. Бұған қоса, өңірдегі білім сапасына кадр 
жетіспеушілігі де кері әсерін тигізіп отыр. Мектепке 
дейінгі білім беру саласында 690 педагог жетіспейді, 
ал жекеменшік секторда біліктілік санаты бар 
педагогтердің үлесі небәрі – 13,4%. Өңірдің денсаулық 
сақтау жүйесіндегі кей көрсеткіштердің жақсаруы 
негізгі мәселелерді толық шешпейді. Денсаулық сақтау 

Aqmola Invest алаңында Ақмола 
облысының әкімі Марат Ахметжановтың 
төрағалығымен етті мал шаруашылығын 
дамыту және инвестициялық аймақты одан 
әрі қалыптастыру мәселелері бойынша кеңес 
өтті.

«Мемлекет басшысының мал шаруашылығы 
саласының тұрақты әрі қарқынды дамуын 
қамтамасыз ету жөніндегі тапсырмасын орындау 
аясында бұл бағыт Ақмола облысының әлеуметтік­
экономикалық дамуының негізгі басымдықтарының 

біріне айналады. Осыған байланысты әрбір ау­
данда табиғи­климаттық жағдайларды, жем­
шөп базасын, инфрақұрылымды, сондай­ақ 
шаруашылықтардың мамандануын ескере отырып, 
мал шаруашылығы саласын дамыту жоспарлары 
әзірленіп, өзектендірілуі тиіс», – деп атап өтті өңір 
басшысы.

Кеңес барысында Ерейментау ауданында 
ет кластерін құру жөніндегі консорциумның 
кеңесшісі Гүлмира Исаева мен мал өсірушілер 
одағының төрағасы Дәурен Салықовтың баяндама­
лары тыңдалды. Спикерлер өңірде қалмақ тұқымды 
ірі қара малын өсіру перспективалары және мал 
өсірушілерді несиелендіру бағдарламалары туралы 
баяндады.

Ерейментау ауданының «Соколинки и К» 
ЖШС мен «Торғай» ЖШС негізгі (якорлық) 
кәсіпорындар ретінде айқындалды. 2025 жылы 
бұл шаруашылықтар 4,3 мыңнан астам бас 
қалмақ тұқымды ірі қара малын әкеліп, карантин­
нен өткізді. Ет кластерін белсенді дамыту және 
ауыл шаруашылығы тауар өндірушілерін оқыту 
мақсатында Торғай ауылында Фермерлер үйінің 
құрылысы басталды.

Сондай­ақ кеңес барысында Ақмола облысындағы 
индустриялық аймақтарды дамыту перспективала­
ры қаралды.

Пресс-служба акима области.

Ауданымызда  Крещение мерекесіне орай  2026  
жылдың 18-нен 19-на қараған түні сағат 00:00-
де Родина ауылы  маңындағы «Есіл», Ақжар 
ауылының жанындағы «Сілеті»  өзендерінде, 
Қабанбай батыр  ауылы жанындағы «Сайка»  су 
қоймасында және Жаңаесіл ауылының  жанындағы 
Ұзынкөл өзенінде   бағыштауға арналған діни рәсім 
өткізу жоспарлануда. 
Крещение дін әлеміндегі маңызды шара ретінде 
тек рухани өзгерісті ғана емес, сонымен бірге 
пайдаланылатын суға қатысты санитариялық 
талаптарды қатаң сақтауды да қамтиды. 
Сондықтан медициналық және гигиеналық 
ережелерді сақтау осы рәсімнің ажырамас бөлігіне 
айналады.   

Шомылу алдында денені қыздыру, жылыну және дене 
шынықтыру жаттығуларын жасау денеге судың төмен 
температурасына жақсы бейімделуге көмектеседі және 
қатты тоңазу қаупін азайтады. Суда мұқият болу керек: 
жарақаттанудың алдын алу және жүйелі түрде түсу үшін 
қолайлы аяқ киімді пайдаланыңыз. Бұл қауіпсіздікті 
қамтамасыз етіп қана қоймай, сонымен қатар судағы  
өткір заттардың  денеге қауіптілігін азайтады. 
Байыппен сүңгу: тығыз байланысты болдырмай, суға 
біртіндеп кіру. Бұл денеге өзгеретін температураға 
бейімделуге мүмкіндік береді және жүрек­қан тамыр­
лары жүйесіндегі стрессті азайтады. Соңғы рет шо­
мылу кезінде: тез, әрі бақыланатындай, судың қажетті 
тереңдігіне жету. 

Есіңізде болсын, мұзды суда ұзақ уақыт болу дененің 
жалпы қатты тоңазуын тудыруы мүмкін. К р е щ е н и е  

Өңір  жаңалығы

ақмола  облысында  Әлеуметтік  сала 
мӘселелері  талқыланды

министрлігінің мәліметінше, облыс бойынша өмір сүру 
ұзақтығы – 74,2 жас. Сонымен қатар 2025 жылдың 10 
айында жалпы өлім­жітім 4%, нәресте өлімі 36,7 % және 
туберкулезден көз жұмғандар саны 29,6% төмендеген.

Әлеуметтік қорғау және жұмыспен қамту саласын­
да атаулы әлеуметтік көмектің тиімділігіне тікелей 
ықпал ететін деректердің сапасы негізгі мәселе 
ретінде атап өтілді. Бірыңғай цифрлық платформаға 
727 ұйым енгізілгені сөз болып, сонымен қатар 
қосарланған жұмыспен қамту мен кадрлық есептіліктегі 
бұрмалауларды қоса алғанда, қайта тексеруді қажет 
ететін жағдайлар анықталғаны айтылды. Кадр мәселесі 
де жиында талқыланған маңызды тақырыптың бірі бол­
ды.

Облыста Ғылым және жоғары білім министрлігіне 
қарасты 3 жоғары оқу орны жұмыс істейді (13,1 мың 
студент, оның ішінде 4,7 мыңы – мемлекеттік тапсырыс 
бойынша). Ал өңір экономикасының жыл сайынғы кадр  
қажеттілігі шамамен 12,5 мың адам, оның жартысынан 
астамы техникалық және кәсіптік білім беру саласына 
тиесілі. Осыған байланысты өңірлік білім беру тапсы­
рысын нақтылау және ерте кәсіби бағдар беру жұмысын 
күшейту қажеттігі көтерілді.

ет  кластері  ЖӘне 
ИнÂестИÖИßлық 

аймақты  дамыту

Өзекті мәселе

Тұрғындар  назарына!

сақтық  Øараларын  есте  сақтаңыздар

үшін қауіпсіз орындарды таңдау керек. Барлық нор­
малар мен стандарттарға сәйкес келетін арнайы орын­
дарда шомылу рәсімінен өтіңіз. Бұл инфекция қаупін 
болдырмау және қауіпсіз жағдайларды қамтамасыз ету 
үшін маңызды.Суды жұтып қоюға жол бермеңіз. Кре­
щение кезінде А вирустық гепатиті және тағы да басқа  
инфекциялардың пайда болу қаупін болдырмау үшін 
суды жұтып қоймауға тырысыңыз. Дұға оқыған кезде 
немесе бата оқыған кезде судың ішке енуіне мүмкіндік 
бермеңіз, өйткені инфекциялардың ықтимал қаупінен 
қорғану ерекше назар аударуды қажет етеді.  
Бұл қауіпсіздік шаралары мен гигиеналық сақтық шара­
лары крещение рәсіміне қатысушылардың денсаулығы 
мен әл­ауқатын қамтамасыз етуге бағытталған. Құрметті 
аудан тұрғындары сіздерден сақтық шараларын қатаң 
сақтауға шақырамын.

Ж.  БАЙДИЛЬДИНА, 
Ішкі  саясат  бөлімінің  басшысы.

Ақмол.


